Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы Р е с п у б л и к а  Т а т а р с т а н

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы

САБА ШӘҺӘР ЖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ I

СОВЕТ САБИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

Р А Й О Н А

РЕШЕНИЕ КАРАР

Я Х  ” ноября 2018 года №

О регистрации решения территориальной
избирательной комиссии Сабинского
муниципального района Республики Татарстан
от 19Л1.2018 г. № 76/20 «О результатах местного
референдума на территории муниципального
образования «поселок городского типа Богатые Сабы
Сабинского муниципального района Республики
Татарстан» 18 ноября 2018 года

Рассмотрев обращение территориальной избирательной комиссии
Сабинского района Республики Татарстан о регистрации решения от
19Л 1.2018 г. № 76/20 «О результатах местного референдума на территории
муниципального образования «поселок городского типа Богатые Сабы
Сабинского муниципального района Республики Татарстан» 18 ноября 2018
года», руководствуясь п.З ст.60 Закона Республики Татарстан от 24.03.2004 г.
142 23-ЗРТ «О местном референдуме», решением Совета Сабинского
городского поселения №19 от 13.05.2014 года «Об утверждении Положения о
самообложении граждан и порядка сбора и использования средств
самообложения граждан на территории Сабинского городского поселения» и
Уставом муниципального образования «поселок городского типа Богатые
Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан», решением
Совета Сабинского городского поселения №51 от 23.12.2016 года «О
внесении изменений в Положение о самообложении граждан и порядка сбора
и использования средств самообложения граждан на территории Сабинского
городского поселения» и Уставом муниципального образования «поселок
городского типа Богатые Сабы Сабинского муниципального района
Республики Татарстан», на основании результатов голосования граждан на
референдуме 18 ноября 2018 года по вопросу:

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2019 году в сумме 300
(триста) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного
по месту жительства на территории муниципального образования «поселок
городского типа Богатые Сабы Сабинского муниципального района
Республики Татарстан», и направлением полученных средств на решение
вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- ремонт (устройство) пешеходных и автомобильных мостов в п.г.т. Богатые
Сабы;
- ремонт (реконструкция) памятников в п.г.т. Богатые Сабы;
- ремонт автомобильных дорог уличной сети п.г.т. Богатые Сабы покрытием
из щебеня;
- устройство детской площадки в п.г.т. Богатые Сабы;
- ремонт (устройство) тротуаров и лотков в п.г.т. Богатые Сабы? ДА/НЕТ»

Совет Сабинского городского поселения Сабинского муниципального
района Республики Татарстан решил:

1. Зарегистрировать решение территориальной избирательной комиссии
Сабинского района № 76/20 от 19 ноября 2018 г.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и
обнародовать путем размещения на информационных стендах Сабинского
городского поселения Сабинского муниципального района Республики
Татарстан по адресам:

- в сельском доме культуры по адресу: РТ, Сабинский район, д.Средние
Сабы, ул. Тукая, д.ЗЗ;

- в здании Сабинского городского поселения по адресу: РТ, Сабинский
район, п.г.т. Богатые Сабы, ул.Школьная, Д.31А;

- по адресу: РТ, Сабинский район, п.г.т. Богатые Сабы, ул. Школьная
(напротив здания Сабинского ОВО-Филиал ФГКУ МВД по РТ).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель главы
Сабинского городского поселения

I
I

Р.М.Хасанов

http://pravo.tatarstan.ru

Т Е РР ИТ ОР ИАЛ Ь НАЯ
ИЗ Б ИР АТ ЕЛЬ НАЯ

КОМИССИЯ
С А Б И Н С К О Г О  Р А Й О Н А

Р Е С П У Б Л И К И  Т А Т А Р С Т А Н
422060, Республика Татарстан, Сабинский район,

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52

ТЕРРИТОРИАЛЬ
САЙЛАУ

КОМИССИЯСЕ
Т А Т А Р С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А  Р А Й О Н Ы
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел./ факс (84362) 2-40-66

Р Е ШЕ Н И Е
19 ноября 2018 г. № 76/20

О результатах местного референдума на территории
муниципального образования «Поселок городского типа Богатые Сабы»

Сабинского муниципального района Республики Татарстан 18 ноября 2018 года

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
статьей 56 Закона Республики Татарстан «О местном референдуме», на основании данных
первого экземпляра протокола участковой комиссии об итогах голосования
территориальная избирательная комиссия (ИКМО) Сабинского района Республики
Татарстан «19» ноября 2018 г. составила протокол о результатах местного референдума,
состоявшегося 18 ноября 2018 года,согласно которому:

В списки участников референдума на момент окончания голосования
включено 6748 участников референдума, число участников референдума, принявших
участие в голосовании - 5420, что составляет 80.32 % участников референдума от
внесенных в списки участников референдума на территории муниципального образования.

По результатам голосования голоса участников референдума распределились
следующим образом:

за позицию «Да» проголосовало 4110 (75.83%) участников референдума, что
составляет более 50 процентов участников референдума, принявших участие в
голосовании; за позицию «Нет» проголосовало 1310 участников референдума, что
составляет 24.17 %.

На основании изложенного, территориальная избирательная комиссия
(ИКМО) Сабинского района Республики Татарстан решила:

1. Признать местный референдум на территории муниципального образования
«Поселок городского типа Богатые Сабы» Сабинского района Республики Татарстан 18
ноября 2018 года состоявшимся, результаты референдума - действительными.

2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли вы на введение самообложения в 2019
году в сумме 300 (триста) рублей с каждого совершеннолетнего жителя,
зарегистрированного по месту жительства на территории муниципального
образования «Поселок городского типа Богатые Сабы» Сабинского муниципального
района Республики Татарстан, и направлением полученных средств на решение
вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- ремонт (устройство) пешеходных и автомобильных мостов в п.г.т. Богатые Сабы;
- ремонт (реконструкция) памятников в п.г.т. Богатые Сабы;
- ремонт автомобильных дорог уличной сети п.г.т. Богатые Сабы покрытием из
щебеня;

- устройство детской площадки в п.г.т. Богатые Сабы;
- ремонт (устройство) тротуаров и лотков в п.г.т. Богатые Сабы?» принятым.

3.Опубликовать результаты местного референдума в газете «Саба таннары» или
разместить на официальном сайте Сабинского муниципального района Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Направить настоящее решение главе муниципального образования «Поселок
городского типа Богатые Сабы» Сабинского района Республики Татарстан для включения
в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан.

территориальной избирательно
Председатель

комиссии Сабинского района-'
/ /  ."Л Г ,"-

Республики Татарстан
х  /

М.В .Галиуллин

Секретарь
территориальной избирательной

комиссии Сабинского района
Республики Татарстан К.Ф.Хисамиев